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PERFAQESUESL I AUTORIZUAR FINANCIAR
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Repablika Wiasva

Foorertindvonad eeilicss § Fagivilbifinse
Cvmtewdeng Babeinniin Worsndsdi
Elekibeeed Lfon tieinn € csienefaisiiin

Republika ¢ Kondvin
Meprabeiiv ol b

Pasqyra e Pozités Financiare

Me 31 Dhjetor 2022

Akscinnm

PLAK

31 Bhjetor 2022 3 dhjetor 2621
" Pasuriti Sherm] Shwma ué Eure Shaswii 1€ Euro
I Payurité afatgint
P11 [Voka, objekiet dhe pagisjer 3 .00 (]
P12 |Paswrits o paprekshin
P |Pasuri terd afutpgita e
Gjithsvj prsarité afatgjsta 1.0t .0u
p2 Pasurité ufatshhuriva _
P21 [Llognntd e askémes) & 340 i
P22 [Purapagimel
P23 [Parapa dhe ckuivalentét ¢ parase 7 U i) a R
P24 |Pasunié ters afsshkini
Gjithse) pasuritié afatshkurtra .00 00
Giithsej pasurité gnivez) 000 004
E Ekuitei
K.l Foindet ¢ skinmluaen 1.000 60
2 Soliciti / (delieini) | vin (TR0 $un o |
Giithsej Ekuileti 3, 000.u0 3, 000111
D Detyrimet
D1 |Petyrimet afutgjuta
111 st ¢ paggeshme
.12 |Te hyrat ¢ shiyer = u
Gjithsej detyrimel ngtpiutn
33 Detyrimet afudshhuriea o
D21 [Llugarté e papuestine dlic € tiers L4 10 (1
£3.2.2 [Huaté e papyush -
D23 [Detyimet tera atishkurm L 0,00 [
Ciithsej detyrimet afutshhosien [IR1TT} [X11F)
[(ijllllsoj detyrimet (D, 1+10.2) I 1hth ’ (i)
I(!jiilwcj ckuiteti dhe detyrimet (e ] J.000.00 | J.008.00




Republika ¢ Kosavis
Republika Kosova - Republic of Kosove
Korisions Qemilror i Zgfedlfere
Certralon Izborna Konisija
Cenbral Llection Connnéssion

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve Akronint - PDAK
Viti g¢ pérfundon me 31 Dhjetor 2022

Viti gé perfundon me 31 Dhjetor

Shetsimi 2022 2021
11 TE hyrat )
.1 T8 hyrat nga buxheti o
1.2 T¢ hyrat nga anétarsia
1.3 Daonacionet dhe kontributet nét (& holly 3 Joo0o0 f 3.000.00
1.4 Rontributet né natyré né mall dhe shérbime 4
H.5 1€ hyrat ¢ fushatiss
1.6 Te hyrat ¢ liruara nga te hyrat ¢ shtyera 3 .00
1.7 T8 hyrut tjera o
Gjithsej (& hyrat pér vitin S 000,00 3,000.00
Si Shpenzimet
Sl Pagat dhe kompenzimet 2 0.0
S11.2 Shpenzimet ¢ transportil 2 100000
SHLD Reklamut, reprezentacioni dhe konferenceat 2 (LO0
SH.4 Shpenzimet ¢ fushati's 2 {00
SH.5 Blerja ¢ mallrave 2 seeo0 |
Silé Shpenzimet e pérgjithshme 2 soop0f
SHL7 Shpenzimet ¢ ndryshme 2 1000, 00 i
Gjithsej shpenzimet pir vitin 3,000.00 .00
Suficiti (+) ose deficiti (-) pér vitin (H-SH) 0.00 3,000.00




Pasqvra e té hyrave dhe shpenzimeve

Te byrat

2 hyrat nga bushen
Te-hvrar nga andtarsgia
Donacioner dhe Keninburat ne 1 holla

Kontributet né naryré ng mall dhe shérbime
Té hyrat ¢ fushatiss

Tehyrat 2 lirars nga 1@ hyrat e shtyera
Té bzt gera

Gjithsej @2 hyrat pér vitin

Shpenzimet

Pagar dhe kempenzimat

Shpenzimet ¢ transportit

Reklarnaz, reprezemacioni dhe konferencat
Shpennmet e fushatas

Blarja & mailrave

Shpeénzimet ¢ ndryshme

Shpenzimet e pérgjithshme

Gjithsej shpenzimet pér vitin

Suficiti (+) ose deficiti (-} pér vitin (H-SH)

Udhé&zim pér plotésimin e Formularéve
Pasqyra ¢ 1@ hvrave dhe shpenzimeve pérfshing e ittha @ hvrat dhe shpenzimet 2 orgamzates per periudhén poriuese

T2 hyvrat nga buxhen persehijng 12 hvrat = pranudra ziaté periudhis raporiuese nga fondi pér mbeshietie t&

subjeiteve poliike pér te mbuluar shpsnzimer operative

Te hyrat nga antaresia paraqesin 1& hyrat e prannara ne emér 1 amardsiss pér penudhen raportuese

Donacionet dhe kontrubutet ns 18 holla paragesin i@ gjitha mietet ¢ ranuara gjaté periudhés raporuese nga personar fizik apo jundik
Komnbuter né natvre 18 mail dhe sherhime paraqesin t& gntha & mirat materiale 1@ cilat i'y kan dhuruar

Crgamzatés gjate perfudhds raportuese

e katé katagori perfshihen fe gjitha te hvrat & deklaruara garg fushates zgjedhore

INE kete kategoni prezentohen t& hyrat @ krijuara nga shirytézm pasunise afagjate, viera e njohur si @ lvrs Sshte

ekuivalente me shpenzimer e zhvierssimit 1@ njohura si shpenzim

Ne keté kategori duhet 12 perfshiben t¢ gjitha e hyrat tera 1 cilat puk jand 1@ pérfihina né kategonté e mesipérme

Totah i ¢ hvrave (& raportuara

e kere kategon perfshihen t¢ gjitha shpenzimet 2 ndodhura pér pagat dhe kompenzimet, perfshire beneficionst tjern. pagesat nday vezhguesve ey

Nz kate kategon perfshihen 1@ giitha shperzimet ¢ ndodhura & detajuara rie Shénimin 2 Kalona C
Né¢ kete kategori perfshihen 12 gjitha shpenzimet ¢ ndedhura t¢ detajuzra ne Shénimin 2 Kolona ©
N¢ kitté kategon pértshihen ¢ giitha shpenzimet e deklaruara giaté fushates zgjedhore

INé ket Ritegori pérfshihen 12 giitha shpenzimet ¢ ndodhura 1@ detajuara ne Shenimin 2 Kolona C
Mg keté kategori parfshihen 1@ githa shpenzime: e ndodhura t¢ detdjuara ne Shénimin 2 Kolona C
NE kete kategori pérfshihen t¢ gjitha shpenzimet & ndodhura 18 detajuara ne Shénimin 2 Kolona C

Totali i shpenzimeve (2 raportuara

Diferenca né mes 1@ té hyrave dhe shpenzimve. kjo diference bartet né fund 1e penudhes ek Ekuiteti ne véa: ¢ Pozités Financiare



Ropubiika Kosopas -

Shinimi 2. Shpenzimet
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2022

a prreassa Baasanesdfas
ETvapdoaad ETo b ferm § 1eieatss sminene

Hoepubtitca ¢ Wonavies

Akranng PIAK

Shpenann I Piagesa Bavsh 1 mbenn
SH [Shpenzimet ne fare ne B ne Furo
IS:II.J | Pagnt dhe kompenzimed
Pagat dhe kampenzimet, neto . o by
Kontributel pensionile (¢ punémarresit o ALY
Kontributet pensionale 1€ punedhendsit 1 i)
Tatimet né ¢ ardhura personnle b
Beneficionet fers o
Gjithsej 0410 .00 .00
|5H-2 [Shpenzimet ¢ trunsportit
Automieiel motorike @ huazuari (i)
Karburanicl b
Lﬂtiﬂi. acroplanivamobusitrenistaksi ety R 111}
Sigurimi dhe mirémbatja ¢ veturave y 10
Cdo shpetzim tetés | transpentil 1,003 00 | L) 06 b
Giithse] shpenzimet ¢ transportit Lidon 100000 .00
SH.S | Rekbumat, repre foni tthe koufereacnt
f.okali ) iyl
Ushgis _ hoi
Aldivitete kuhwore dbeeekeetive 00 0000000 | DU |
Radio dhe spotel 1elevizive N ) U |
Stendat ¢ afishiit dhe reklamimet né gazets L]
Shpenzimet fjera ¢ reklamave, reprezetucionit dhe konforencave _ iwm
Cijithsej rekl L reprezentacioni dhe kanferenent 1.0 'n.un Ui
SiLd [Shpenzimet ¢ fushutis |
Shpenzimet ¢ lushaiey [
Githse] shpenzimet e fuslnids LRI .00 .ul
SILS [Blerja ¢ mallrave
Furnizini | zyres SO S40.00 AL
Pajisiel 1€ vogla U
Gjithsej blerja ¢ mullrave S00.00 SO0 .08
LS!M Ishymaimcl ¢ pérgjithshme
Qi e lokalit (& zyris 0o
Teleton, intermet dhe posta o . ()
Reyma, sherbimet komunale (uj dhe srbeturinag) 50000 SHLLO0 g
| Shpenimet o rhylesésimit @ pasunse afiygaie OO A
Shpeneumet lidhur me donicionet dhe Kontribuiet ne natyre ne
mulira dhe shishime 1400000 1,000,600
Gjithaej shpenzimet e pérejithahme 1,500,600 1,500.00 thi
SHL7 {Shpenzimet ¢ ndryshme
Minshajtfa ¢ pajisjeve dhe hapésinve 18 ryres o
|Shpenziniet & nuk fane genfshin o asnje Kutcgori fjetés " u(nlu
fijithse] shpeweimet ¢ mlryshme b.0u b1k AL
Gjithsej shipenzimet (nga SIL1 ni 811.7) 000,00 | 3,000,080 ll.lm




Republika ¢ Koso

Republika Kosova - Republic of Kesavo

Konrisiontd Qendror § Zgjeditieve

Cesstrodina [zborra Bomizifa

Central Election Corrmnnissinie

Sheénimi 3: Donacionet dhe kontributet né t& holla
Viti q¢ pérfundon me 31 Dhjetor 2022

PDAK

Pranuar nga Viera E pranuar pérmes:
Data kur éshté
Kontribuesi Adresa Numri personal| dh&n€ kontributi né euro Banké Arké
Qazim Rrahmani fsh.Dubravé -Ferizaj I tetor 2022 3.000.00 kesh po
Gjithsej donacionet dhe kontributet né té holla 3,000.00 0.00 0.00
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Republika e Kosoves

Republika Kosova - Republic of Kosove

Kaonrisioni Qemdror § Zyjedhijeve

Centralna Izhorna Komndsija
Central Election Cammmission

Shénimi 4: Kontributet né natyré né mall dhe shérbime

Viti g€ pérfundon me 31 Dhjetor 2022

Akronimi: PDAK

Pérshkrimi i mallit /
shérbimit

Pranuar nga

Viera

Kontribuesi

Adresa

Numri personal

Data Kur #shtg
dhéné kontributi

né euro

Gjithsej kontributet n& natyré né mall dhe shérbime

0.00




Shénimi 5. Toka, objektet dhe pajisjet
Me 31 Dhjetor 2022

Republika e Kosovits

Centralna Izbormna Komisija

Central Election Commission

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qesdror i Zividlifeve

Akronimi:

PDAK

Bilanci né fillim (Blerjet gjaté |Zhylerésimi i Zhvlerésimi i |Bilanci né fundé

té vitit (kosto vitit akumuluar  |vitit té vitit (viera

historike) neto)
Toka LTI I 0.00
Objektet 0.00
Veturat 0.00
Pajisjet e zyrés 0.00
Pajsiet e tekonologjis# informative 0.00
Pajisjet tjera 0.00
Gjithsej toka, objektet dhe pajisjet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00




Shénime tjera
Me 31 Dhjetor 2022

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Konvisiowi Qendror i Zyfjeditfeve
Centealua | zbovnn Komisijo
Centval Election Comatission

Akronimi: PDAK

Shénimi 6. Llogarité ¢ arkitueshme

Me 01 Janar 2022
Shama nt Eurp

Me 30 Dlijetor 2022
Shuwma i Luv

.......... blerdsi |

coereee-o- blerisi 2

.......... blerési 3

.......... blerési 4

Llogari € arkétueshme @ tjera

Gjithsej llogarité e arkétueshme

0.00

(R

Shiénimi 7. Paraja dhe ekuivalentit o parasé

Shumi 0§ Euro

Shuma né Eura

Paruju né banké

Paraja né arké

Gjithsej parajn dhe ekuivalentét ¢ parasi

0.04

.00

Shénimi 8. Llogarité ¢ pagueshme dhe (& tjera

Shuma né buro

Shvia wé by

.......... furnitori |

.......... lurnitori 2

.......... furnitori 3

.......... furnitori 4

Llogari 1@ pagueshme té tjer

Gjithsej llogarité e pagueshme dhe t@ tjera
Bt o Dot L ol L

0.60

.04

Shénimi 9. Detyrimet tjern afatshkurtra

Shuma né Kuro

Shoma nié Ly o

Detyrimet pér paga dhe tatime

Detyrimet pér gira

Detyrimet péi gjoba dhe ndéshkime

Betyrimet tiera alishkurtry

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra

(.00

0.00




Shénimi 10: Pagesat mbi 5,000.00 Euro

Viti g pérfundon me 31 Dhjetor 2022

Rasublika @ Kosoviis

e

v Zgieditfeve

Republina Kosova - Republic of Kosovo
.\,/.v...

Akronimi:

PDAK

Paguar ndaj:

Vlera
Data kur éshté
Qellimi i pagesés Pérsoni Fizik/Juridik Adresa Numri personal béré pagesa né euro

Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro

0.00




Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Kewniisioni Qundror i Zgjeditjroe
Centratng Lzborn Konvisifer
Central Llection Continission

FORMA E SHKURTUAR E PUBLIKIMIT TE RAPORTIT VJETOR
FINANCIAR - 2022

TE DHENAT E PERGJITHSHME
[omri i Subjektit Politik: Partia Demokratike ¢ PDAK
Ashkalinjéve (& Kosovés

_ o 01 Janar 2022 31 Dhjetor 2022
Perindha e raportimit:

Numri i regjistrimit pér qéllime (& tatimit

Pasqyra e Pozités Financiare

01.01.2022

& - deri

Shuma né Earo 31.12.2022
Pasurité 00.00 00.00 B
Gjithsej pasurité afatgjata 00.00. 00.00
Gjithsej pasurité afatshkurtra 00.00 00.00
Gjithsej pasurité 00.00 00.00
Ekuiteti dhe Detyrimet 00.00 00.00 -
Ekuiteti 00..00 00.00 -
Detyrimet afatgjata 00.00 00.00
Detyrimet afatshkurtra 00.00 00.00
Gjithsej detyrimet 00.00 00.00 -
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 00.00 00.00

Pasqyra e té€ hyrave dhe shpenzimeve

Totali pér periudhén raportues 01.01.2022 deri 31.12.2022

T& hyrat [3.000.00 € [3.000.00 €




1€ hyrat nga buxheti 00.00 00.00
Donacionet dhe kontributet né t& holla 3.000,00 € 3.000.00 €
TE hyrat tjera 00.00 00.00
Gjithsej té hyrat 3.000.00 € 3.000.00 €
Shpenzimet
Pagat dhe kompenzimet 00.00 00.00
Shpenzimet e fushatés 00.00 00.00
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat  [500.00 € 500.00 €
Shpenzimet e transportit 1.000.00 € 1.000.00 €
Blerja e mallrave 500.00 € 500.00 €
Shpenzimel e pérgjithshme 500.00 € 500,00 €
Shpenzimet e ndryshme 500.00 € 500.00 €
Gjithsej shpenzimel 3.000.00 € 3.000.00 €
00 €
Suficiti (+) ose deficiti (-)




